
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente determinazione 

verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 24/07/2012  al 02/08/2012.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

    Dr.ssa Antonina Daga

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del PatrimonioServizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE N° 1936 DEL 13/07/2012

Adottata ai sensi dell'art.4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento  
aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 09/10/2008.

OGGETTO: Installazione pompe di calore presso il vecchio Ospedale San Martino di 
Oristano.
Affidamento della Fornitura alla ditta CORONA IMPIANTI di Giuseppe Corona 
via Firenze, 23 - Oristano -.

        CIG : Z2305B7A20- Aut.  UAML 2012 - 1 sub. 113
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Viste
• la Deliberazione D.G. n. 186 del 09.10.2008, con la quale sono state attribuite ai 

dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 
30.03.2001 e ss. mm. ii.; 

• la  Deliberazione  D.G.  n.  824  del  09.07.2008,  con  la  quale  si  è  provveduto  a 
formalizzare l’istituzione della struttura complessa “Manutenzioni, Logistica e Servizi 
Generali  e Gestione del Patrimonio” e nominare l'Ing. Giorgio Tuveri  Direttore del 
Servizio.

Premesso che è necessario che i locali adibiti a prestazioni sanitarie siano dotati di un buon 
microclima sia nella stagione estiva che in quella invernale.

Richiamata la relazione datata  10/07/2012  a firma del Collaboratore Tecnico Aziendale, 
Geom. Gino Gabbrielli, che sebbene non allegata costituisce parte integrante e sostanziale 
del   presente atto,  nelle quale si  evidenzia la necessità  di  intervenire con tempestività, 
presso il Vecchio Ospedale "San Martino" fine di garantire un buon microclima sia nei locali 
della neuropsichiatria infantile che presso la sala d'attesa della riabilitazione.

Dato atto che
• tale risultato è possibile ottenerlo tramite l'installazione di cinque  pompe di calore, 

quattro da installare presso la Neuropsichiatria Infantile e una presso la sala d'attesa 
per il pubblico della riabilitazione;

• per lo scopo si è proceduto a richiedere informalmente dei preventivi di spesa per la 
fornitura delle pompe di calore a tre ditte operanti nel settore, precisamente:

1. Acqua e Clima - Vico III E Fermi n. 10 - Santa Giusta (Or);
2. Corona Impianti di G. Corona - via Firenze n. 23, Oristano,
3. Gamma Impianti S.r.l.- Via Ginevra Z.I. - Oristano.



Preso atto che
Tutte le sopra citate ditte hanno provveduto ad inviare, un preventivo di spesa, che sebbene 
non allegato  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  con  i  quali  si 
rendono disponibili ad effettuare la fornitura per gli importi sotto citati:

Acqua e Clima - Vico III E Fermi n. 10 - Santa Giusta (Or); € 9'000,00
Corona Impianti di G. Corona - via Firenze n. 23, Oristano; € 5'500,00
Gamma Impianti S.r.l.- Via Ginevra Z.I. - Oristano; € 6'250,00

Constato che a parità di prodotto offerto risulta più conveniente quello proposto dalla ditta 
Corona Impianti, con sede in via Firenze ad Oristano, la quale si è resa disponibile a fornire 
le  cinque pompe a € 1'110,00 I.V.A. esclusa cadauna, pari a complessivi di € 5'500,00, 
I.V.A. esclusa.
 
Accertata
la congruità degli importi richiesti, come da attestazione in atti del Collaboratore Tecnico 
Aziendale, Geom. Gino Gabbrielli.

Visti 
 gli articoli 125, comma 10 e 11, del D. Lgs. n. 163/06; gli art.  2.1 e 4.2 del  Regolamento 
per la gestione delle forniture e dei servizi da eseguirsi in economia, approvato con delibera 
del D.G. n. 411 del 12/03/2009;

Preso atto 
dell'urgenza di intervenire al fine di assicurare un buon microclima presso le strutture della 
Neuropsichiatria infantile e Riabilitazione e  garantire dei servizi efficienti e a norma.

Ritenuto
di poter affidare la fornitura delle cinque pompe di Calore alla ditta Corona Impianti di 
Giuseppe Corona via Firenze n. 23, Oristano, per l'importo complessivo di €  5'500,00 
I.V.A. esclusa, pari a complessivi € 6'655,00, I.V.A. compresa. 

Ritenuto di provvedere in merito  

DETERMINA 

Per quanto in premessa:

Di affidare, ai sensi  degli articoli 125, comma 10 e 11, del D. Lgs. n. 163/06; gli art. 
2.1 e  4.2 del  Regolamento per la gestione delle forniture e dei servizi da eseguirsi in 
economia, approvato con delibera del D.G. n. 411 del 12/03/2009, la fornitura  delle 
cinque pompe di Calore alla ditta Corona Impianti di Giuseppe Corona via Firenze n. 23, 
Oristano, per l'importo complessivo di €  5'500,00 I.V.A. esclusa, pari a complessivi € 
6'655,00, I.V.A. compresa; 

Di autorizzare la complessiva  spesa di € 5'500,00 I.V.A. esclusa, pari a complessivi € 
6'655,00, I.V.A. compresa, imputandola al codice 0102020301(impianti), del Piano dei 
Conti di Contabilità Generale da imputarsi ai seguenti Centri di Responsabilità: 
• € 5'324,00 Q0601 (Neuropsichiatria infantile);
• € 1'331,00  Q0501  (Assistenza riabilitativa distretto di Oristano cc)

 Di  Dare  atto  che  il  Servizio  Bilancio  provvederà  all'emissione  dell'ordinativo  di 
pagamento in favore della ditta Corona Giuseppe, via Firenze n. 23, Oristano, a seguito 
di  presentazione  di  fattura  e  della  liquidazione  effettuata  dal  Servizio  Manutenzioni,Manutenzioni,  
Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio, con le modalità di cui all'art. 16 delLogistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio, con le modalità di cui all'art. 16 del  
Regolamento di contabilità dell'Azienda approvato con delibera D.G. 1138 del 23/09/09 eRegolamento di contabilità dell'Azienda approvato con delibera D.G. 1138 del 23/09/09 e  
ss.mm.ss.mm. 

Di trasmettere  copia del presente provvedimento alla Direzione Generale, al Servizio 
Affari Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale. 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
       (Ing. Giorgio Tuveri)

Istruttore della pratica: dr.ssa Rita Colombu


	Viste
	DETERMINA 

